

1. POPIS SPOLOČNOSTI

AMEC Nuclear Slovakia s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 27.03.1992. Dňa 13.05.1992 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Trnava, oddiel Sro, vložka 986/T. Spoločnosť sídli Piešťanskej ulici č. 3, v Trnave, Slovenská republika, identifikačné číslo 31413668.

V roku 2013 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. sprostredkovanie obchodu a veľkoobchod s palivom, rudami, kovom a technickými chemikáliami, chemickými výrobkami / s výnimkou jedov a žieravín a zvlášť nebezpečných jedov a žieravín/, kovovým zbytkovým materiálom a šrotom
2. vývoj, výroba, overovanie a aplikácia chemických výrobkov /s výnimkou jedov a žieravín a zvlášť nebezpečných jedov a žieravín/, technológií a zariadení určených na čistenie, odmasťovanie a dekontamináciu strojov, zariadení a stavebných objektov v energetike a v priemysle
3. poskytovanie software-predaj hotových programov na základe zmluvy s autormi a vyhotovovanie programov na zákazku
4. vývoj a výroba pracích, bieliacich, čistiacich, leštiacich, odmasťovacích a dekontaminačných prípravkov
5. projektovanie dekontaminačných, čistiacich, leštiacich a odmasťovacích prác a zariadení
6. regenerácia, úprava a predspracovanie médií po dekontaminácii, čistení, leštení a odmasťovaní strojov, zariadení a stavebných objektov v energetike a v priemysle
7. zber, sledovanie a vyhodnocovanie dozimetrických, chemických, mechanických a korózných veličín
8. demontáž, regenerácia a úprava materiálov, strojov a zariadení a médií pred a po dekontaminácii, čistení a odmasťovaní
9. nakladanie s rádioaktívnymi odpadmi, okrem nakladania s vyhoreným palivom, v rozsahu projektovania a realizácie nakladania s RAO, ako sú materiály, zariadenia a médiá pri dekontaminácii, spracovaní médií, demontáži, opravách a úpravách materiálov zariadení a stavebných objektov

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	73	70
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	69	70
počet vedúcich zamestnancov	6	6

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Ing. Milena Pražská	2 284 EUR	3	3	3
RNDr. Ján Rezbáň	2 284 EUR	3	3	3
Ing. Stanislav Sékely	2 284 EUR	3	3	3
Ing. Mária Solčányi	2 284 EUR	3	3	3
AMEC Nuclear Overseas Limited	60 574 EUR	88	88	88
Spolu	69 710 EUR	100	100	100

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník, akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
Spolu	x	0	0%	0%	0%

Spoločnosť je súčasťou skupiny AMEC. Materskou spoločnosťou spoločnosti je AMEC Nuclear Overseas Limited a materskou spoločnosťou celej skupiny je AMEC plc. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť AMEC Nuclear Overseas Limited. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti - Booths Park, Chelford Road, Knutsford, Cheshire WA168QZ, Veľká Británia.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2013:

Konatelia

RNDr. Ján Rezbárik
Pavol Štuller, MBA.

Dozorná rada

Predseda: Julie Horton
Člen: Iain Clarkson
Člen: Andrew John White

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2012 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 12.06.2013.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2013 a 2012 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom spoločnosť nevlastní.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Aktivované náklady na vývoj	-	-	-
Softvér	4	25	lineárna
Oceniteľné práva	4	25	lineárna
Goodwill	-	-	-
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	100	jednorázový odpis

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávací cena tohto majetku bola stanovená ako cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje reprodukčnou cenou.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiel medzi ocenením podniku (alebo jeho časti) nadobudnutého hlavne kúpou alebo vkladom alebo ocenením majetku a záväzkov v rámci zmien spoločnosti, s výnimkou zmeny právnej formy, a súhrnným ocenením jednotlivých položiek majetku v účtovníctve predávajúcej, zakladajúcej alebo zanikajúcej účtovnej jednotky znížený o prevzaté záväzky.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok, ktorý má obstarávaciu cenu nižšiu a rovnú 5 500 EUR, sa účtovne odpisuje jednorázovo, v mesiaci zaradenia, daňové odpisy sú v súlade so zákonom o dani z príjmov. Dlhodobý hmotný majetok, ktorý má obstarávaciu cenu vyššiu ako 5 500 EUR, sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	20	5	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	8,33 až 25	lineárna
Dopravné prostriedky	4	25	lineárna
Inventár	6	16,67	lineárna
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	100	jednorázový odpis

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere reálnou hodnotou, zmena reálnej hodnoty sa účtuje do nákladov alebo výnosov
- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku
- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhová hodnota nie je k dispozícii.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob)/, s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Spoločnosť nemá v danom účtovnom období zásoby vytvorené vlastnou činnosťou.

Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reprodukčnou cenou.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako:

- pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu,

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej len „metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

Spoločnosť nevykonávala v danom účtovnom období zákazkovú výstavbu nehnuteľností určenej na predaj.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi a pod.

Spoločnosť vytvorila rezervný fond pri svojom vzniku vo výške najmenej 5 % základného imania. Tento fond je spoločnosť povinná každoročne dopĺňať o sumu najmenej vo výške 5 % z čistého zisku vyčísleného v ročnej účtovnej závierke, až do dosiahnutia výšky rezervného fondu rovnajúcej sa najmenej 10 % základného imania.

m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Hlavnou činnosťou spoločnosti je nakladanie s rádioaktívnym odpadom - dekontaminácie, čistenie, vyradovanie, fixácia kalov - tieto výnosy sú účtované na účet 602, prípadne pri zákazkovej výrobe na účet 606. Výnosy z neobvyklých činností, pokiaľ sa týkajú hospodárskej činnosti, sú účtované na účet 648 a tvoria nepatrný podiel k pomeru k tržbám z hlavnej činnosti.

o) Deriváty

Spoločnosť neučtuje o derivátoch.

p) Finančný lízing

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku, t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

r) Dotácie/investičné ponuky

Spoločnosť v danom účtovnom období neučtovala o dotáciách ani investičných ponukách.

s) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neučtovala o oprave významných chýb minulých období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		95 109	246 787					341 896
Prírastky		7 500				7 500		15 000
Úbytky								0
Presuny						-7 500		-7 500
Stav na konci účtovného obdobia	0	102 609	246 787	0	0	0	0	349 396
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		93 439	246 787					340 226
Prírastky		1 328						1 328
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	94 767	246 787	0	0	0	0	341 554
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	1 670	0	0	0	0	0	1 670
Stav na konci účtovného obdobia	0	7 842	0	0	0	0	0	7 842

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		95 109	246 787					341 896
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	95 109	246 787	0	0	0	0	341 896
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		91 394	246 787					338 181
Prírastky		2 045						2 045
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	93 439	246 787	0	0	0	0	340 226
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 715	0	0	0	0	0	3 715
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 670	0	0	0	0	0	1 670

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie v členení na:

- náklady na výskum vo výške 3 088,62 EUR,
- neaktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR,
- aktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR.

Spoločnosť neaktivuje náklady na vývoj a výskum.

V roku 2013 a 2012 spoločnosť nezískala bezplatne dlhodobý nehmotný majetok.

Spoločnosť nevykazuje v majetku goodwill.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	270 961	794 160	2 473 833			11 214			3 550 168
Prírastky							96 535		96 535
Úbytky	261 800		11 005						272 805
Presuny			96 535				-96 535		0
Stav na konci účtovného obdobia	9 161	794 160	2 559 363	0	0	11 214	0	0	3 373 898
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		297 006	2 219 888			10 358			2 527 252
Prírastky		40 174	122 353						162 527
Úbytky			11 005						11 005
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	337 180	2 331 236	0	0	10 358	0	0	2 678 774
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	270 961	497 154	253 945	0	0	856	0	0	1 022 916
Stav na konci účtovného obdobia	9 161	456 980	228 127	0	0	856	0	0	695 124

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľ- ské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného	270 961	794 160	2 435 545			11 214	28 115		3 539 995
Prírastky							80 043		80 043
Úbytky			69 870						69 870
Presuny			108 158				-108 158		0
Stav na konci účtovného	270 961	794 160	2 473 833	0	0	11 214	0	0	3 550 168
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného		256 832	2 157 047			10 358			2 424 237
Prírastky		40 174	132 711						172 885
Úbytky			69 870						69 870
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	297 006	2 219 888	0	0	10 358	0	0	2 527 252
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného	270 961	537 328	278 498	0	0	856	28 115	0	1 115 758
Stav na konci účtovného	270 961	497 154	253 945	0	0	856	0	0	1 022 916

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Spoločnosť neučtovala oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku.
V roku 2013 a 2012 spoločnosť nezískala bezodplatne dlhodobý hmotný majetok.

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovniach Uniqa, AXA, Wustentrot, Allianz, QBE podľa jednotlivých druhov dlhodobého majetku. Majetkové poistenie zahŕňa predovšetkým krádež, lúpež, škody spôsobené požiarom, výbuchom, úderom blesku, nárazom a živelnou pohromou do výšky 1 307 tis. EUR.

c) Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného		912 209							912 209
Prírastky									0
Úbytky		6 154							6 154
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	906 055	0	0	0	0	0	0	906 055
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného	0	912 209	0	0	0	0	0	0	912 209
Stav na konci účtovného	0	906 055	0	0	0	0	0	0	906 055

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného		764 915							764 915
Prírastky		147 294							147 294
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	912 209	0	0	0	0	0	0	912 209
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného	0	764 915	0	0	0	0	0	0	764 915
Stav na konci účtovného	0	912 209	0	0	0	0	0	0	912 209

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Finančný majetok je ocenený metódou vlastného imania. Opravné položky neboli tvorené.

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na Zi v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
Dcérske účtovné jednotky					
AMEC Nuclear Czech Republic, a.s.	100	100	906 055	69 545	906 055
DFM spolu	x	x	x	x	906 055

5. ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek.

Spoločnosť v danom účtovnom období nemala na sklade nadbytočné, zastarané a nízkoobrátkové zásoby a netvorila opravnú položku k zásobám.

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	6 890 864	2 750 456	11 308 147
Náklady na zákazkovú výrobu	4 097 241	1 683 876	6 857 624
Hrubý zisk / hrubá strata	2 793 623	1 066 580	4 450 523

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	5 202 599	7 851 352
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	1 688 265	3 456 795
Suma prijatých preddavkov	0	942 445
Suma zadržanej platby	0	0

7. POHLADÁVKY

Informácie o vývoji opravných položiek k pohľadávkam

Spoločnosť v roku 2013 netvorila opravné položky k pohľadávkam.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			0
Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Iné pohľadávky, čistá hodnota zákazky, odložená daňová pohľadávka	23 696		23 696
Dlhodobé pohľadávky spolu	23 696	0	23 696
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	2 422 736	4 552	2 427 288
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	132 940		132 940
Iné pohľadávky + čistá hodnota zákazky	3 486 469		3 486 469
Krátkodobé pohľadávky spolu	6 042 145	4 552	6 046 697

Informácie o pohrádkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohrádkov, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0
Hodnota pohrádkov, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	0

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	7 696	7 234
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	426 127	1 218 825
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	17 000	17 000
Peniaze na ceste	8	8
Spolu	450 831	1 243 067

Spoločnosť nemá otvorený kontokorentný účet. Spoločnosť netvorila opravnú položku ku krátkodobému finančnému majetku. V spoločnosti nebolo zriadené záložné právo na krátkodobý finančný majetok, ani nemala účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	19 028	19 482
Poistenie majetku	11 775	14 836
Časopisy, odborná literatúra	32	404
Letenky	2 975	0
Licenčné štúdium Aristoteles	520	1 301
Ostatné náklady budúcich období	3 726	2 941
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	14	49
Kreditný úrok - termínovaný účet	14	49

10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Spoločnosť neučtuje o majetku prenájomom formou finančného prenájmu, pri ktorom je spoločnosť prenajímateľom.

11. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené z peňažných vkladov spoločníkov, ktoré sú plne splatené, v celkovej hodnote 69 710 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 239 367
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	15 000
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 210 609
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	13 757
Iné	
Spolu	1 239 366

12. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0				0
					0
					0
					0
					0
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	50 900	953 104	-568 321		435 683
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku vrát.soc.zab.	33 553	25 761	-33 553		25 761
Overenie účtovnej závierky	5 400	13 200	-13 200		5 400
Odvod za neplnenie zamestnávania ZPS	930	1 902	-930		1 902
Poistenie SI.jadr.poist.pool	10 420	18 347	-16 278		12 489
Nevyfakturované dodávky	497	893 894	-504 260		390 131
Ostatné rezervy	100		-100		0

Rezervy vytvorené v roku 2013 sú rozpísané v tabuľke, zostatok nevyčerpaných rezerv bude použitý v priebehu roku 2014.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0				0
					0
					0
					0
					0
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	75 399	122 179	-146 678		50 900
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku vrát.soc.zab.	38 592	33 553	-38 592		33 553
Overenie účtovnej závierky	4 302	13 200	-12 102		5 400
Odvod za neplnenie zamestnávania ZPS	1 810	930	-1 810		930
Poistenie SI.jadr.poist.pool	0	10 420			10 420
Nevyfakturované dodávky	0	497			497
Ostatné rezervy	30 695	63 579	-94 174		100

Rezervy vytvorené v roku 2012 sú rozpísané v tabuľke a boli použité v roku 2013.

13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	14 817	13 794
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	14 817	13 794
Krátkodobé záväzky spolu	1 416 844	2 252 275
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 360 278	2 245 988
Záväzky po lehote splatnosti	56 566	6 287

Spoločnosť nemala záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa.
Záväzky voči spriazneným osobám: AMEC Nuclear Czech Republic, a.s. v sume 2 124,60 EUR

14. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	107 707	100 988
odpočítateľné	107 707	100 988
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	23 696	23 223
Uplatnená daňová pohľadávka	23 223	
Zaučtovaná ako zníženie nákladov	473	23 223
Zaučtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaučtovaná ako náklad		
Zaučtovaná do vlastného imania		
Iné		

Spoločnosť vykázala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 23 696 EUR z titulu dočasných odpočítateľných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou.

15. INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOVÝCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	13 794	11 630
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	14 048	14 292
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	15 000	15 000
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	29 048	29 292
Čerpanie sociálneho fondu	-28 025	-27 128
Konečný zostatok sociálneho fondu	14 817	13 794

16. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Spoločnosť účtovala iba o kreditných kartách vedených ku bežným účtom v Tatrabanke, a.s. a VÚB, a.s. Celková neuhradená suma, viažúca sa ku kreditným kartám činila k 31.12.2013 sumu 738,68 EUR.

17. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív - spoločnosť o nich neúčtovala.

18. DERIVÁTY

Spoločnosť nemá uzavreté zmluvy o derivátoch.

19. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	16 271	8 109		15 122	24 708	
Finančný náklad	1 255	465		2 404	2 025	
Spolu	17 526	8 574	0	17 526	26 733	0

Informácie o majetku prenájatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2013 a 31. decembru 2012

Spoločnosť mala ku koncu účtovného obdobia 2012 v prenájme od leasingovej spoločnosti formou operatívneho prenájmu 12 automobilov. Ročné nájomné činilo 70 360 EUR.

Spoločnosť mala ku koncu účtovného obdobia 2013 v prenájme od leasingovej spoločnosti formou operatívneho prenájmu 9 automobilov. Ročné nájomné činilo 81 325 EUR.

20. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Spoločnosť neposkytla záruky.

Spoločnosť nevedie súdne spory.

Spoločnosť neeviduje významný majetok a záväzky, ktoré nie sú uvedené v súvahe, napr. záväzky vyplývajúce z nájomných zmlúv.

Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky, ani podmienený majetok.

21. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (dekontaminácie, čistenie, vyraďovanie)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (fixácia kalov)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (ostatné)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovenská republika	2 745 202	3 594 587	0		434 919	429 011
Česká republika, Rakúsko, Veľká Británia	3 083 987	284 233	62 088	1 443 861	637 486	756 825
Spolu	5 829 189	3 878 820	62 088	1 443 861	1 072 405	1 185 836

Spoločnosť neeviduje dotácie na prevádzkové účely prijaté zo štátneho rozpočtu.

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob - spoločnosť o nich neúčtovala.

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	911
Mzdové náklady a náklady na sociál poistenie		666
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	411 003	71 775
Tržby z predaja materiálu a dlhodobého majetku	408 992	65 410
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	2 011	6 366
Finančné výnosy, z toho:	314	566
Kurzové zisky, z toho:	57	19
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	72 818	53 857
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky	6 890 864	6 454 660
Výnosy z nehnuteľností na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		911
Čistý obrat celkom	6 963 682	6 509 428

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 069 200	1 481 026
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti	13 200	13 200
Analýzy, merania, posudky	106 494	45 383
Nájmy nebytových priestorov	68 886	39 379
Operatívny leasing automobilov	81 325	70 360
Cestovné	17 788	64 074
Služby spojov	33 968	27 067
výkonané práce na projektoch (fi Vodomont, Tetrastav, Energoservis)	398 552	224 753
spracovanie zložiek SIAL	179 962	345 778
manažérsky poplatok	88 450	0
Letenky, vlak, autobus	30 463	28 226
prekladateľské služby	11 877	24 270
ubytovanie služobné cesty	13 724	5 090
prepravné	65 548	6 071
školenia, kurzy, výstavy, konferencie	40 665	20 835
nájmy prístrojov	45 812	23 953
ostatné služby	872 486	542 587
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	57 980	165 017
Poistenie majetku	49 044	52 800
Dary	5 437	6 000
Odpis pohľadávky - nedaňový	0	103 793
Iné	3 499	2 424
Finančné náklady, z toho:	7 572	10 298
Kurzové straty, z toho:	177	566
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	64	126
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	7 395	9 732
Bankové poplatky	2 173	2 252
Ostatné finančné náklady	5 222	7 480
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	13 200	13 200
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	12 000	12 000
iné uistovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby	1 200	1 200
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-1 077	4 039
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 136 041	x	x	1 527 970	x	x
teoretická daň	x	261 289	23	x	290 314	19
Daňovo neuznané náklady	42 801	9 844	23	136 950	26 021	19
Výnosy nepodliehajúce dani	-16	-3	23	-23 732	-4 509	19
Vplyv nevykázanéj odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	1 178 826	271 130	23	1 641 188	311 826	19
Splatná daň z príjmov	x	271 130	23	x	311 826	19
Odložená daň z príjmov	x	-473	22	x	-23 223	23
Celková daň z príjmov	x	270 657		x	288 603	

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Členovia štatutárnych, dozorných orgánov a iných orgánov v priebehu roka 2013 nemali žiadne iné príjmy a výhody okrem tých, ktoré im plynuli zo zamestnaneckého pomeru na základe pracovnej zmluvy.

21. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
AMEC s.r.o.	1	10 200	226 367
AMEC Nuclear Czech Republic, a.s.	1	10 125	942
Amec Nuclear UK Ltd	1	88 450	0
AMEC Group Limited	1	7 539	0
Amec Nuclear International Limited	2	1 888 074	470 834
AMEC s.r.o.	2	101 000	
AMEC Nuclear Czech Republic, a.s.	2	28 000	35 400
Amec Nuclear UK Ltd	2	8 361	0
Amec Nuclear UK Ltd	8	0	3 341

22. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	69 710				69 710
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	2 324				2 324
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	871 314		-6 153		865 161
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond	13 277				13 277
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	152 332				152 332
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 139 405			1 210 609	4 350 014
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 239 367	865 384	-15 000	-1 224 367	865 384
Vyplatené dividendy			13 757	-13 757	0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					0

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	69 710				69 710
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	2 324				2 324
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	724 020	147 294			871 314
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond	13 277				13 277
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	152 332				152 332
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 560 891			578 514	3 139 405
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	607 456	1 239 367	-15 000	-592 456	1 239 367
Vyplatené dividendy			13 942	-13 942	0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí vznikli z precenenia podielov v dcérskej spoločnosti metódou vlastného imania.

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 12.06.2013 schválilo rozdelenie zisku za rok 2012 - rozpis v bode 11.

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia zo dňa 12.06.2013 vyplatila spoločnosť podiely na zisku spoločníkom v celkovej výške 13 757 EUR za rok 2012.

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2013 nasledovne:

- podiel na zisku spoločníkom v sume 12 255 EUR
- prídelenie do sociálneho fondu v sume 15 000 EUR
- zostatok zisku previesť ako nerozdelený zisk minulých rokov

22. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

23. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Ku dňu 27.02.2014 boli prevedené obchodné podiely spoločníkov: Milena Pražská, Ján Rezbárik, Stanislav Sékely a Milan Solčányi na spoločníka AMEC Nuclear Overseas Limited. Dňa 28.02.2014 bol podiel 1,08% následne prevedený na nového spoločníka - spoločnosť AMEC s.r.o.

Prehľad o peňažných tokoch za rok končiaci: 31.12.2013 (v EUR)

AMEC Nuclear

Označenie	Text	Účtovné obdobie	
		bežné	predchádzajúce
a	b	c	
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	1 136 040	1 527 970
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti	27 509	155 361
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	163 855	153 432
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri vyradení (s výnimkou predaja)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku		
A.1.4.	Zmena stavu rezerv		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek		
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	489	2 677
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	2 483	6 911
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-257	-547
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	-139 061	-7 112
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru		
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu	-1 633 899	-1 644 388
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	-1 427 614	-2 061 981
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-208 117	428 561
A.2.3.	Zmena stavu zásob	1 832	-10 968
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň. prostriedkov		
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	257	547
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	-2 483	
A.5.	Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do fin.činností	-13 757	-13 942
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do inv. alebo fin.činností	-602 460	-110 532
A.8.	Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-1 088 793	-84 984
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	-7 500	
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-96 534	-80 045
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách		
B.4.	Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku		
B.5.	Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	400 861	28 609
B.6.	Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine		

B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine			
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám			
B.10.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám			
B.11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností			
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností			
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie			
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie			
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností			
B.16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť			
B.17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť			
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť			
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť			
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	296 827	-51 436	
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní			
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov			
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou			
C.1.3.	Prijaté peňažné dary			
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi			
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných podielov			
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou			
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou			
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania			
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-270	1 009	
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov			
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov			
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť			
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť			
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek		1 009	
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek	-270		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci			
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti			
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti			
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností			
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činností			
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv. činnosť			
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv. činnosť			
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností			
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť			
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť			
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-270	1 009	
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov	-792 236	-135 411	
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	1 243 067	1 378 478	
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	450 831	1 243 067	
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účtovnej závierky			
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	450 831	1 243 067	